Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Centro | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 21 de fevereiro de 2022.

Oficio nº 0074/2022/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Ponte Nova - MG

Nesta.

Assunto: encaminha Projetos de Lei aprovados (PL nº 3878/2022, PL nº

3879/2022 e PL nº 3881/2022).

Senhor Prefeito,

Encaminho a V. Exa. os Projetos de Lei nº 3878/2022 (Altera o nível

salarial dos servidores titulares dos cargos de Especialista em Educação Básica

nos casos em que especifica, e dá outras providências), 3879/2022 Autoriza o

Município a receber, por doação da New Bridge Empreendimentos Imobiliários

Ltda., as estruturas da Praça D. Quinha e da Praça Luiz Martins no loteamento

Estrela da Mata) e 3881/2022 (Altera a Lei no 4.498/2021, que autoriza cessão

de imóvel público com encargo à Irmandade do Hospital Nossa Senhora das

Dores para implantação de casa de apoio aos pacientes e acompanhantes do

serviço de radioterapia), aprovados em reunião plenária realizada em

17/02/2022.

Vale ressaltar o item II do parecer conjunto das Comissões de Finanças,

Legislação e Justiça e Orçamento e Tomada de Contas que corrige o nome da

praça no anexo do projeto, passando de Maria Martins para a identificação

correta de Luiz Martins.

Comunico que esses projetos foram aprovados com as emendas

descritas nos pareceres.

 Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa
Presidente